
Отдел образования  
Администрации Усть-Донецкого района

ПРИКАЗ

28 февраля 2023 год № 98

0  создании центров образования 
естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста» в 2023 году

В соответствии с приказами Минобразования Ростовской области от 
21.11.2022 № 1152 «Об утверждении общеобразовательных организаций,
комплекса мер, типового Положения и показателей центров «Точка роста» на 
2023 год», от 27.01.2023 № 66 «Об утверждении рекомендаций по
проектированию и зонированию центров образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста», создаваемых в 2023 году», в 
целях реализации федерального проекта «Современная школа» национального 
проекта «Образование» на территории Усть-Донецкого района, 
совершенствования условий для повышения качества образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, расширения возможностей 
обучающихся в освоении учебных предметов и программ дополнительного 
образования естественно-научной и технологической направленностей,

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1 .Руководителям МБОУ ЕСОШ  (Глухова Л.П.), МБОУ КСОШ  (Агафонов А Н ): 
1.1. На официальных сайтах общеобразовательных организаций сформировать 
специальные разделы для размещения информации центров образования 
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» (далее -  
Центр «Точка роста») в срок до 01.03.2023 года.
1.2.Завершить ремонтные работы учебных кабинетов и рекреационных зон для 
размещения Центров «Точка роста» в срок не позднее 01.08.2023 года.
1.3.Создать необходимые условия для функционирования образовательных 
центров «Точка роста» в срок до 01.09.2023 года.
2. Заместителю начальника по учебно-методической деятельности (Николайчук 
Е.А.) довести настоящий приказ до сведения руководителей 
общеобразовательных организаций.



3.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель начальник отдела образования /  Г
-  У . *Администрации Усть-Донецкого района

Приказ подготовлен Николайчук Е.А.

С.П. Сироткина


